Tertius, abstinentia a saeviis.

Sed quia sunt quedam scelerā, quae maxime obstant quominus imprecatione Deus postulationi nostra concedat, ut cædes et illata vis : manus abstinentia sunt ab hac crudelitate et violentia de quo facinore sic Isaiae ore loquitur Deus : (a) Cum extenderitis manus vestras, avertam oculos meos a vobis, et cum multiplicaveritis orationem, non exaudiam; manus enim vestrae sanguine plenæ sunt.

Quartus, fugienda ira.

Fugienda est ira ac dissidium, quae magnopere citiam impediunt ne preces audiatur : de quibus est illud Apostoli : (b) Volo viros orare in omni loco, levantes puras manus sine ira et disceptatione.

Quintus, injuriarum oblivio.

Videndum est præterea, ne nos implacabiles cuiquam præbeamus in injurya : nam sic affecti Deum precibus adducere non poterimus ut nobis ignoscat. (c) Cum enim stabitis, inquit ipse, ad orandum, dimittite, si quid habetis : et (d) si non dimiseritis hominibus, nec Pater vester dimittet vobis peccata vestra.

Sextus, opera misericordiz.

Cavendum quoque est ne duri simus et inhumani egentibus : nam in ejusmodi homines illud dictum est : (e) Qui obturat aurem suam ad clamorem pauperis, et ipse clamabit, et non exaudiatur.

(a) Isa. 4, 15. — (b) 1 Tim. 2, 8. — (c) Marc. 11, 25. —
(d) Matth. 6, 15. — (e) Pro. 21, 15.

Septimus, superbia reprimenda.

Quid dicemus de superbia? qua quantopere Deum offendat, testis est illa vox : (a) Deus superbus resistit, humilibus autem dat gratiam.

Octavus, verbum Dei audiendum.

Quid de contemptione divinorum oraculorum? in quam exstat illud Salomonis : (b) Qui declinatus suas ne audiat legem, oratio ejus erit execrabilis.

Nota. Quo tamen loco non excluditur deprecatio facte injurie: non cedis, non irascundie, non illiberalitatis in pauperes, non superbie, non displicientia divinae orationis, non denique reliquorum scelerum, si ignoscendi venia petatur.

Nonus, fiducia habenda.

Est vero ad hanc quoque preparationem animi fides necessaria: qua si desit, neque de summi Patris omnipotentia, neque de illius misericordia, unde tamen orantis fiducia oritur, habetur cognitione: quemadmodum docuit ipse Christus Dominus: (c) Omnia, inquit, quæcumque petieritis in oratione, credentes, accipietis. De hujusmodi fide scribit sanctus Augustinus (d) de verbis Domini: Si fides deficit, oratio periret. Caput igitur est ad rite orandum, quod jam dictum est, ut fide firmi ac fixi simus: quod Apostolus ex contrario ostendit: (e) Quomodo invocabunt in quem non crediderunt? Itaque credamus oportet, ut et orare possimus, et ne nos fides ipsa deficiat, qua salutariter oramus. Fides enim est, quæ preces fundit: preces faciunt, ut omni dubitatione sublata, sta-